CÂMARA MUNICIPAL DE UNAl-MG

Oficio n.° 17/CPI
Unaí (MG), 9 de dezembro de 2015.

Senhor Presidente,

Informo a Vossa Excelência que na data de 9 de dezembro de 2015 foram concluídos
os trabalhos da Comissão Parlamentar de Inquérito, constituída pela Portaria n.° 3.252, de 10 de
abril de 2015, para apurar supostas irregularidades nas contratações dos aluguéis dos imóveis
locados pela Prefeitura Municipal de Unaí.

Na oportunidade encaminho-lhe o processo da CPI e solicito que sejam remetidas
cópias dos autos ao Ilustre Representante do Ministério Público para que seja dada a devida
responsabilização ao Prefeito Delvito Alves da Silva Filho, na forma da lei, se assim entender, e
cópia do Relatório Final ao Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, para as providências
cabíveis.

Solicito, ainda, que seja oficiado o Prefeito Delvito Alves da Silva Filho dando-lhe
ciência da conclusão dos trabalhos desta CPI enviando cópia do Relatório Final.

E, por fim, solicito que dê ciência ao procurador, Dr. José Inácio Lucas, da conclusão
• dos trabalhos desta CPI.

Atenciosamente, <",Ç _N/ O A LHO
Presidente da CPI

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Zé Lucas
Presidente da Câmara Municipal
Una" — Minas Gerais

Ai. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.° 117 TELEFAX (33) 3676-1477 - CEP 3610-000 UKIA(-MG
HOME PAGE: ht1p://www.unaiing.itnin:- E1)1A!L: carnar, 	inaLmg.le,g.br

	Page 1